
UCHWAŁA NR XXXIV/233/12
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE

z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), w związku z art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z 2011 
r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W rozumieniu niniejszej uchwały, inicjatywa lokalna to forma współpracy Gminy Tuszyn z jej 
mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej. 

2. W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy Gminy Tuszyn bezpośrednio (w liczbie co najmniej 5 osób), bądź 
za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mających siedzibę na terenie Gminy Tuszyn 
mogą złożyć wniosek do Burmistrza Miasta Tuszyna o realizację zadania publicznego w zakresie: 

1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującej w szczególności budowę, 
rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury 
stanowiących własność gminy Tuszyn; 

2) działalności charytatywnej; 

3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

4) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

6) promocji i organizacji wolontariatu; 

7) edukacji, oświaty i wychowania; 

8) działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki; 

9) ochrony przyrody, w tym zieleni w mieście i wsiach; 

10) porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

§ 3. 1. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej powinien zawierać w szczególności: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) tytuł zadania; 

3) opis celu, wykonawców i adresatów zadania; 

4) miejsce wykonywania zadania; 

5) uzasadnienie przydatności realizacji zadania dla społeczności lokalnej; 

6) określenie spodziewanych efektów realizacji zadania; 

Strona 1Id: A7EC0D08-0C05-4F66-BAB2-69DDC6A437D7. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



7) wysokość środków niezbędnych do wykonania zadania, w tym: 

a) deklarowanych do wydatkowania po stronie wnioskodawcy, 

b) wnioskowanych o wydatkowanie ze strony Gminy, 

c) pochodzących ewentualnie z innych źródeł; 

8) informację na temat świadczeń rzeczowych i pracy społecznej ze strony wnioskodawcy oraz rzeczy do 
przekazania przez Gminę; 

9) dane osób do kontaktu w sprawie wniosku. 

2. Szczegółowy wzór formularza wniosku, o którym mowa w ust. 1, ustali Burmistrz w drodze zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej wTuszynie 

Andrzej Małecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7EC0D08-0C05-4F66-BAB2-69DDC6A437D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/233/12 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 31 października 2012 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizacje zadań publicznych 
w ramach inicjatywy lokalnej 

1. Wnioskodawca składa wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
w Sekretariacie Urzędu Miasta w Tuszynie. Wzór formularza wniosku ustala zarządzenie Burmistrza Miasta 
Tuszyna. 

2. Burmistrz Miasta Tuszyna, niezwłocznie po wpłynięciu wniosku, ustala komórkę organizacyjną Urzędu 
Miasta w Tuszynie bądź gminną jednostkę organizacyjną właściwą merytorycznie do współpracy 
z wnioskodawcami przy realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej i przekazuje wniosek do 
tej komórki bądź jednostki. 

3. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta w Tuszynie bądź jednostka organizacyjna Gminy, 
najpóźniej do 30 dnia od daty złożenia wniosku: 

1) dokonuje analizy wniosku; 

2) ustala okoliczności istotne dla możliwości realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej; 

3) określa, we współpracy z Wnioskodawcą, szacunkowy kosztorys i harmonogram realizacji zadania; 

4) dokonuje oceny wniosku według kryteriów określonych w pkt 4; 

5) rekomenduje Burmistrzowi przyjęcie wniosku do realizacji bądź jego odrzucenie, z przedstawieniem 
pisemnego uzasadnienia. 

4. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta w Tuszynie bądź jednostka organizacyjna Gminy, 
dokonując oceny wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej bierze pod uwagę 
następujące kryteria szczegółowe: 

1) zgodność inicjatywy z potrzebami lokalnymi; 

2) realność wykonania zadania publicznego; 

3) wysokość udziału finansowego Wnioskodawcy w łącznych szacunkowych kosztach realizacji zadania; 

4) wkład rzeczowy Wnioskodawcy w realizację zadania; 

5) wkład pracy społecznej zadeklarowany przez Wnioskodawcę; 

6) zaawansowanie przygotowań do realizacji zadania będącego przedmiotem wniosku; 

7) wysokość środków z budżetu Gminy Tuszyn oraz możliwość przekazania rzeczy wymaganych do 
realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej; 

8) koszty eksploatacji ponoszone przez Gminę po zrealizowaniu zadania w ramach inicjatywy lokalnej. 

5. Ostateczną decyzję w sprawie realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej podejmuje 
Burmistrz Miasta Tuszyna, niezwłocznie po zapoznaniu się z rekomendacją właściwej komórki Urzędu bądź 
jednostki organizacyjnej Gminy. W przypadku decyzji pozytywnej, Burmistrz zawiera z Wnioskodawcą 
stosowną umowę. 

6. Gmina może odstąpić od wykonania umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej, jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione nowe okoliczności uniemożliwiające realizację zadania bądź 
Wnioskodawca nie wywiązuje się z przekazania zadeklarowanego wkładu finansowego, rzeczowego lub wkładu 
pracy społecznej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7EC0D08-0C05-4F66-BAB2-69DDC6A437D7. Podpisany Strona 1



7. Przyjęte do realizacji w ramach inicjatywy lokalnej zadania publiczne, ujęte we wnioskach składanych 
w danym roku budżetowym, mogą być realizowane w tym samym roku budżetowym bądź w roku następnym. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej wTuszynie 

Andrzej Małecki

Id: A7EC0D08-0C05-4F66-BAB2-69DDC6A437D7. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




